
 

 

 

DECRETO N.º 43.809, DE 24/03/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 

DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E 

SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 17.826, DE 

21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de 

maio/22, agosto/22, setembro/22, outubro/22, novembro/22, dezembro/22, janeiro/23, 

fevereiro/23 e março/23, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 

9407/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de março de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100370031003900340034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

 
Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 05/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2816 SILVESTRE FERREIRA DA 
COSTA 

TO – ART.OB.SERV.PUB II III / J SETRANS 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

27122 KEILA RANGEL BITTI TS – OFICIAL DE CONTROLE 
ANIMAL 

M1-40 / B SEMSA 

32169 SIMONE RODRIGUES 
SCULCER COSTA 

TA – ASSISTENTE DE TURNO I III / B SEMED 

 

RETROATIVO A: 09/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/
PADRÃ

O 

SECRETARI
A 

32391 CARLOS ALEXANDRE 
MOREIRA DOS SANTOS 

TO – MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 

III – 40 / 
B 

SEMED 

32188 FABIANA ALVES DIAS TA – AUX. DE PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

III / B SEMED 

32243 DOUGLAS SILVA PEREIRA TA – VIGIA II / B SEMAD 

32399 DENILSON DE JESUS 
SHAFFER 

TO – MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 

III – 40 / 
B 

SEMED 

32183 KATIELI SAMPAIO 
MENDONCA 

TA – AUX. DE PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

III / B SEMED 

32181 LEANDRO TOLENTINO DE 
OLIVEIRA 

TO – MOTORISTA III / B SEMED 

32182 LUAN PEREIRA DE BRITO TA – ASSISTENTE DE TURNO I III / B SEMED 

32219 RAISSA DA SILVA VAZ TA – AUX. DE PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

III / B SEMED 

32154 RUBIANY SANTANA 
TEIXEIRA SCOPEL 

TA – ASSISTENTE DE TURNO I III / B SEMED 

32201 TARCISIO AZEREDO DE 
SOUZA 

TA – AUX. DE PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

III / B SEMED 

32109 VANIA DE OLIVEIRA 
SANTOS RODRIGUES 

TA – ASSISTENTE DE TURNO I III / B SEMED 

 

 
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100370031003900340034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

 
 
RETROATIVO A: 10/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARI
A 

32409 AILTON RAMOS TO – MOTORISTA III / B SEMSA 

32464 CARLIENE SILVA DOS SANTOS TA – AUX. DE PROFESSOR 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

III / B SEMED 

32460 JOCIELMA RODRIGUES PIRES TA – AUX. DE PROFESSOR 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

III / B SEMED 

2934 JOSÉ RENATO FERNANDES TO – MOTORISTA III / J SETRANS 

32438 OZEAS DA SILVA TO – MOTORISTA III / B SEMSA 

32456 RAÍSSA ROSA DE ASSIS TA – AUX. DE PROFESSOR 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

III / B SEMED 

 

RETROATIVO A: 11/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARI
A 

32444 CRISTINA FRANCISCA DOS 
ANJOS 

TA – ASSISTENTE DE TURNO I III / B SEMED 

32473 VITOR HENRIQUE GALDINO TA – AUX. DE PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

III / B SEMED 

 

RETROATIVO A: 12/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

32515 JORGE DOS SANTOS TO – MOTORISTA III / B SEMSA 

 

RETROATIVO A: 01/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

32560 BRUNO CESAR ALMEIDA TO – MOTORISTA III / B SEMSA 

 

RETROATIVO A: 02/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

32608 VANDERLEI MARQUES 
CONFALONIERI 

TO – MOTORISTA III / B SEMAS 

 

 
RETROATIVO A: 03/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

33136 VANDERSON JOSE PEREIRA TA – VIGIA III / B SEMSA 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100370031003900340034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-03-27T08:25:46-0300




